
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.548  13Quinta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 332, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 3294, 
de 28 de agosto de 2023, que aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, 
para o terceiro quadrimestre do exercício de 2023. E considerando Decreto N° 3344, de 20.09.2023.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, 
do terceiro quadrimestre do exercício de 2023, de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 332, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023

ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/GRUPO DE 
DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2023
SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DEFESA SOCIAL
CBM

Investimentos 761.851,20 0,00 0,00 0,00 761.851,20
Equipamentos e Material Permanente

 01500000001 761.851,20 0,00 0,00 0,00 761.851,20
FISP

Outras Despesas Correntes 2.952.793,94 0,00 0,00 0,00 2.952.793,94
Contrato Estimativo

 02759000041 2.952.793,94 0,00 0,00 0,00 2.952.793,94
Polícia Civil

Investimentos 205.677,98 0,00 0,00 0,00 205.677,98
Obras e Instalações

 01500000001 205.677,98 0,00 0,00 0,00 205.677,98
SEGUP

Outras Despesas Correntes 1.250.000,00 0,00 0,00 0,00 1.250.000,00
Contrato Estimativo

 01500000001 1.250.000,00 0,00 0,00 0,00 1.250.000,00
DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO

EMATER-ALTAMIRA
Outras Despesas Correntes 1.661,66 0,00 0,00 0,00 1.661,66

Despesas Ordinárias
PROVISÃO RECEBIDA DO(A) EMATER

 01500000001 1.661,66 0,00 0,00 0,00 1.661,66
EMATER-CAPANEMA

Outras Despesas Correntes 712,14 0,00 0,00 0,00 712,14
Despesas Ordinárias

PROVISÃO RECEBIDA DO(A) EMATER
 01500000001 712,14 0,00 0,00 0,00 712,14

EMATER-CASTANHAL
Outras Despesas Correntes 356,07 0,00 0,00 0,00 356,07

Despesas Ordinárias
PROVISÃO RECEBIDA DO(A) EMATER

 01500000001 356,07 0,00 0,00 0,00 356,07
EMATER-CONC.ARAGUAIA
Outras Despesas Correntes 2.611,18 0,00 0,00 0,00 2.611,18

Despesas Ordinárias
PROVISÃO RECEBIDA DO(A) EMATER

 01500000001 2.611,18 0,00 0,00 0,00 2.611,18
EMATER-REG.ILHAS

Outras Despesas Correntes 356,07 0,00 0,00 0,00 356,07
Despesas Ordinárias

PROVISÃO RECEBIDA DO(A) EMATER
 01500000001 356,07 0,00 0,00 0,00 356,07

EMATER-SANTARÉM
Outras Despesas Correntes 1.661,66 0,00 0,00 0,00 1.661,66

Despesas Ordinárias
PROVISÃO RECEBIDA DO(A) EMATER

 01500000001 1.661,66 0,00 0,00 0,00 1.661,66
EMATER-SAO M.GUAMA

Outras Despesas Correntes 712,14 0,00 0,00 0,00 712,14
Despesas Ordinárias

PROVISÃO RECEBIDA DO(A) EMATER
 01500000001 712,14 0,00 0,00 0,00 712,14

EMATER-TOCANTINS
Outras Despesas Correntes 712,14 0,00 0,00 0,00 712,14

Despesas Ordinárias
PROVISÃO RECEBIDA DO(A) EMATER


